2019 年 11 月 22 日

各 位

会 社 名 豊田合成株式会社

代表者名 取締役社長 宮﨑 直樹

（コード番号 7282 東証・名証 第 1 部）

問合せ先 経理部長 後藤 敏夫

（ TEL．052－400－5131 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

本日公表の「連結子会社の株式譲渡および事業整理損失計上見込みに関するお知らせ」の内容を踏まえ、

2019 年 10 月 31 日に公表した 2020 年 3 月期（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記

の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

845,000

百万円

41,000

百万円

42,000

百万円

25,000

円 銭

193.15

今回修正予想（Ｂ） 840,000 21,000 22,000 12,000 92.71

増減額 （Ｂ－Ａ） △5,000 △20,000 △20,000 △13,000

増減率 （ ％ ） △0.6 △48.8 △47.6 △52.0

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
840,714 36,525 37,356 23,309 180.09

(注) 譲渡に伴う一過性損失 △21,000 百万円、第 4 四半期赤字縮小分 1,000 百万円

２．業績予想修正の理由

  2020 年 3 月期第 3 四半期において、本日公表の「連結子会社の株式譲渡および事業整理損失計上見込み

に関するお知らせ」に記載の事業整理損失を計上する予定であることから、売上収益、営業利益、税引前利益、

親会社の所有者に帰属する当期利益が前回予想を下回る見込みとなりますので、上記の通り修正致します。

以 上

(注)